
on f,l der

MUNICIPIO CITTA' DI NASO
p.rVA:00342e60838 PROVINCIA Dl MESSINA Ter.(0e4r)e61060-e61307

Ufficio del Commissario Straordinario

DETERMINA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Con le competenze del Sindaco

z* 6 1.rqf Îfi1fi

OGGETTO: Cantiere regionale di ' Lavori per la sistemazione strada di accesso al "Teatro Vittorio
Alfieri'(Via Amendola) e Via della Libertà -

Nomina responsabile Unico del Procedimento.

L'anno duemiladieci, il giorno sei del mese di maggio, in Naso e nella Residenza Municipale il
Commlssario straordinario, dr. Antonio Garofalo, nominato con Decreto del Presidente della Regione
Sicilia n. 53/Serv. 1- S.G. del 17 febbraio 2010 per la gestione del Comune in sostituzione del Sindaco e
della Giunta ha adottato la seguente determinazione

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
1

- Richiamata la propria precedente Determina n. 18 del 29.04.2010 con la quale era stato designato il

RUP per i lavori di cui in oggetto, individuato nella personale del óipenùente dell'UTC, Geom.

Salvatore Gugliotta;
- Visto la nota del Responsabile Area-Tecnica di questo Comune, prot. Int. n.711 del 04.05.2010,

sottoscritta anche dal suddetto tecnico, Geom. Salvatore Gugliotta, con la quale si è richiesta la

sostituzione, in favore del personale tecnico dipendente a tempo determinato presso I'UTC, delle

nomine di RUP per icantieridi lavoro regionali programmati da'questo Ente;
- Ritenute valide le motivazioni addotte nella suddetta richiesta e le stesse conducenti per le finalità

delle nomine in questione, principalmente in rapporto alla continuità della conduzione tecnico-

amministrativa dell'incarico di RUP;
- Che ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n'241 in ottemperanza alle disposizioni di cui alle

disposizionidi cuiall'art. Tdella legge 109/94 e s.m., ed al regolamento n. 554/1999 occorre procedere

alla sostituzione della precedente nomina del Responsabile del Procedimento, a cui sarà affidata la

responsabilità dell'intervento in oggetto;
- Visto l'art. 10 comma 5 del Decreto Legislativo 163/2006, codice degliappalti;
- Visto il parere dell'Ufficio legislativo e legale della Regione Siciliana pos. 3 prot. n. 2.11.07;



Considerato che tale incarico può essere conferito all'interno dell'ufficio tecnico e precisamente al

Geom. Claudio Calania, che ha i requisiti per poterlo fare ed ha espresso la sua disponibilità, giusta

dichiarazione agli atti;

Vista la legge 7 agosto 1990, n.241;

Visto I'art. 7 della legge'109/94

Visto ilD.P.R.21 dicembre 1999 n, 554;

Visto il codice dei contratti pubblici approvato con D.lgs 12 aprile 2006 n. 163 e successive modifiche

ed integrazioni;
D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in preùessa che si intendono riportati e trascritti d[

L Nominare, Responsabile Unico del Procedimentp il Ggom. Ctaudio Catania, istruttore tecnico,

assegnato all'ufficio tecnico di questo Ente, dell'opera de qua.

Z. ll suddetto tecnico'curerà gli adempimenti necessari per I'attuazione dell'intervento ed esercitera i

compiti e le funzioni di Responsabile del Procedimento facendo riferimento a tutte le leggi vigenti

in materia. ? .! r

per tale incarico, agli stessi spettano tutte le indennità così come previste dalla normativa vigente'

Dispone la notifica del seguente prowedimento all'interessato.


